
 
Němčina pro operní pěvce / Jan Ondráček, Judith Beneš Eng -- 
Vydání první 
Praha : Nakladatelství Akademie múzických umění v Praze, 2022 -- 
238 stran -- cze 
ISBN 978-80-7331-597-9 
Sign.: II 119294V1 
němčina ; zpěv ; pedagogika ; výslovnost ; fonetika ; cvičení ; 
pěvecká pedagogika ; operní zpěváci 
Publikace překladů německých vokálních textů z oper, klasických 
písní, kantát, oratorií a operet umožňuje prohloubit porozumění 
vybraným textům a zdůrazňuje zároveň význam slova a 
intelektuální obsah v hudbě. Pro učebnici bylo vybráno na 150 
německých textů, které doplňují kapitoly o německé výslovnosti, 
fonetice a gramatice s ohledem na specifiku operního zpěvu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527091 
 
Mise dyslexie : jak najít svou superschopnost a své skvělé já : 
pracovní sešit / Julie McNeill, Rossie Stone a Paul McNeill ; ilustrace 
Rossie Stone ; překlad: Ester Prokešová -- Vydání první 
V Praze : Pasparta, 2023 -- 125 stran – cze 
 
ISBN 978-80-88429-59-3 
Sign.: II 119287V1 
 
dyslexie ; řešení úloh ; sebeuvědomění ; stres ; psaní ; čtení ; 
pravopis ; cvičení 
 
Čtenář se spolu se třemi superhrdiny vydává na cestu plnou úkolů a 
nástrah, které jim do cesty klade podlý pan D. Naši hrdinové jsou 
silní, rozhodní a kreativní a představují pozitiva, která dyslexie 
dětem do života může přinést. Plnění úkolů pak podporuje jejich 
sebevědomí a vytrvalost. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526854 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527091
https://katalog.npmk.cz/documents/526854


Rozvoj taktické kreativity ve sportu / Daniel Memmert ; z 
anglického originálu Teaching tactical creativity in sport ... přeložil 
Petr Janouch -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2022 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-242-8571-9 
Sign.: II 119299V1 
sport ; výkon ; tvořivost ; pozornost ; inteligence ; mozek ; mládež ; 
dítě ; cvičení ; Messi, Lionel, ; sportovní výkony ; taktika 
 
Nastiňuje základní pravidla pro podmínky prostředí a tréninku a 
navrhuje širokou škálu herních forem pro výuku a trénink taktické 
tvořivosti dětí a mládeže. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526924 
 
 
 
 
 
Zima už je zase tady, sníh nám vlezl do zahrady : tematické celky a 
pracovní listy pro MŠ / Marcela Kotová ; ilustrace Iveta Jandová -- 
Vydání první 
Praha : Portál, 2022 -- 71 stran – cze 
 
ISBN 978-80-262-1967-5 
Sign.: III 41304V1 
 
předškolní dítě ; předškolní výchova ; mateřská škola ; vzdělávací 
program ; hra ; aktivita ; práce ve třídě ; činnosti v přírodě ; výtvarná 
výchova ; hudební výchova ; pohybový rozvoj ; vnímání ; zima ; roční 
období 
 
Pracovní sešit zaměřený na období zimy je rozdělen na 12 týdenních 
bloků s jednoduchými popisy činností - výtvarné, pohybové, 
hudební, v prostoru, u stolečku a nápady na pobyt venku. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526987 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/526924
https://katalog.npmk.cz/documents/526987

